
 

 

Finnish Lapland Tourist Board ry / Lapin Matkailuelinkeinon Liitto 

Valtatie 82 A 4, 99100 Kittilä 

www.lme.fi  

      Lausunto 

      9.9.2025  

 

LAUSUNTO LAPIN ILMASTO- JA ENERGIASTRATEGIASTA 

Lausuntopyyntö strategialuonnoksesta (Lapin ilmasto- ja energiastrategia) 

Lausunnon antaja: Finnish Lapland Tourist Board ry / Lapin Matkailuelinkeinon Liitto (LME) 

 

Lapin Matkailuelinkeinon Liitto (LME) kiittää mahdollisuudesta lausua Lapin ilmasto- ja 

energiastrategialuonnoksesta. Strategiassa esitetyt tavoitteet ovat kunnianhimoisia ja monelta osin osuvia 

arktisen matkailuelinkeinon kannalta. LME painottaa, että Lapin matkailu on ilmastokestävyyden 

näkökulmasta herkkä ja muutoksille altis toimiala, joka tarvitsee erityishuomiota ilmastotoimien 

suunnittelussa ja toteutuksessa. On tärkeää, että strategiat eivät jää irrallisiksi, vaan tukevat toisiaan ja 

alueellisia hankkeita, vältellen päällekkäistä työtä. 

 

Ilmastovaikutuksiin sopeutuminen matkailualalla 

Strategialuonnoksessa tunnistetaan matkailun haavoittuvuus muuttuvissa talviolosuhteissa, mutta 

sopeutumistoimia käsitellään vielä melko yleisellä tasolla. LME muistuttaa, että matkailualan sopeutuminen 

on jo käynnissä käytännön tasolla MountResilience-hankkeen kautta. LME toteuttaa parhaillaan 

MountResilience-hanketta, jossa kehitetään ja pilotoidaan matkailuyrityksille suunnattua sopeutumisen 

valmennusohjelmaa ja yrityskohtaisia sopeutumissuunnitelmia Utsjoella ja Enontekiöllä. Hankkeen tuloksia 

ja siinä luotujen malleja voidaan hyödyntää koko Lapin matkailussa ilmastonmuutokseen sopeutumisen 

työkaluina.  

 

Ehdotukset: 

• Sopeutumisosion toimenpiteissä tulisi mainita erikseen yrityskohtaiset sopeutumissuunnitelmat ja 

valmennusohjelmat osana elinkeinolähtöistä ilmastotyötä. 

• Strategiassa tulisi myös varmistaa, ettei erillisissä julkishallinnon tai kehittämisorganisaatioiden 

käynnistämissä hankkeissa tehdä päällekkäistä työtä, vaan tuetaan yhteistä tekemistä ja resurssien 

tehokasta käyttöä. 

 

Ilmastonmuutoksen hillintä ja matkailun päästöt 

Ilmastonmuutoksen hillintäsuunnitelmassa päästötietoja mitataan käyttö-perusteisella HINKU-

laskentamallilla. Siihen ei sisälly lentoliikenteen päästöjä, jotka muodostavat merkittävän osan matkailun 

hiilipäästöistä.  Lentoliikenne on kuitenkin edellytys kansainväliselle matkailulle Lapissa. Lapissa on hyvin 

rajalliset mahdollisuudet vaikuttaa lentoliikenteen päästöjä vähentävän tekniikan kehittämiseen ja sitä 

tehdään ilmailualalla kansainvälisesti. Lentoliikenteen rinnalle tulee Lapissakin panostaa junaliikenteen 

yhteyksien parantamiseen, jotta osa asiakkaista voisi matkustaa junalla Lappiin. Strategiassa on painotettu 

Lapin sisäisen matkailijoita palvelevan joukkoliikenteen ja matkaketjujen kehittämisen merkitystä liikenteen 

päästöjen pienentämisessä. Lapin sisäisen joukkoliikenteen merkitys kasvaa, kun itsenäisesti matkustavien 

asiakkaiden määrä kasvaa uusien suorien lentoyhteyksien myötä. Kattavalla joukkoliikenteellä voidaan 
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vähentää henkilöautoliikenteen päästöjä. Henkilöautoliikenteen vähäpäästöisiä käyttömuotoja pitää 

mahdollistaa myös Lapissa kasvattamalla sekä sähköautojen latausverkostoa, että kaasuautojen 

tankkausverkostoa.  

 

Päästövähennysten rinnalla on tärkeää ylläpitää tai kasvattaa hiilinieluja. Hakkuita vähentämällä erityisesti 

vanhoissa ja luonnontilaisissa metsissä edistetään sekä hiilinielujen säilymistä että ylläpidetään matkailun 

kannalta tärkeää toimintaympäristöä ja maisema-arvoja. Luonto on Lapin matkailun keskeinen 

vetovoimatekijä ja sen säilyttäminen mahdollistaa luontoaktiviteettien järjestämisen matkailijoille. Reittejä 

eri liikkumismuodoille tulee kehittää, jotta luonnossa liikkuminen pysyy kestävänä ympärivuotisesti. 

Metsähallituksella on merkittävä rooli sekä metsien säilyttämisessä hiilinieluina, että reittien kehittämisessä.  

 

Strategialuonnoksessa on mainittu matkailijamaksun käyttöönotto keinona vähentää tai kompensoida 

matkailun päästöjä. LME ei pidä matkailijamaksua toimivana työkaluna tähän koska veroluontoisia maksuja 

ei ole mahdollista korvamerkitä tiettyihin tarkoituksiin.  

 

Ehdotukset: 

• Strategiaan tulisi sisällyttää toimenpide, joka edistää matkailuyritysten hiilijalanjäljen mittaamista ja 

päästöjen seurantaa esimerkiksi kansallisten työkalujen avulla (esim. Visit Finlandin Carbon 

Handprint -työkalut). 

• Liikenteen osalta tulisi kehittää matkailijoita palvelevaa joukkoliikennettä vähentämään 

henkilöautoliikenteen tarvetta.  

• Vähäpäästöinen henkilöautoliikenne tulee tehdä houkuttelevaksi kasvattamalla sähkö- ja 

kaasuautojen latausasemien kattavuutta.  

• Vanhat ja luonnontilaiset metsät tulee säästää hakkuilta hiilinieluina ja maisemallisesti tärkeinä 

alueina.  

• Luontomatkailun eri lajien reittejä tulee kehittää kestävyyden varmistamiseksi ja luonnon kulumisen 

minimoimiseksi. 

 

Energiastrategia ja matkailu 

Energiastrategia tunnistaa energiajärjestelmän kehitykseen liittyviä mahdollisuuksia ja haasteita, mutta 

matkailu näkyy siinä vain välillisesti. Matkailuyritysten sesonkiluonteinen energiankulutus tulisi huomioida 

esimerkiksi kannustamalla älykkäisiin energiaratkaisuihin ja uusiutuvan energian hyödyntämiseen. 

 

Ehdotukset: 

• Strategiaan tulisi sisällyttää suosituksia matkailuyrityksille energiatehokkuuden ja uusiutuvan 

energian investointien edistämisestä, erityisesti Lapin syrjäseuduilla. 

• Energiatuotannon investointien maisemavaikutusten arvioinnissa tulisi ottaa huomioon 

matkailukohteiden vetovoima ja maisema-arvot. Paikallisten matkailutoimijoiden osallisuus 

tuulivoima- tai sähköverkkosuunnitteluun on tärkeää. 

• Yritysten toimintaympäristöä tulee muokata päästövähennyksiin kannustavaksi ja samalla poistaa 

esteitä päästövähennysten tekemisen tieltä.  
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Viestintä, osallisuus ja oikeudenmukaisuus 

Viestintä- ja osallisuussuunnitelma tarjoaa hyvän pohjan kansalaisten osallistamiseen. Elinkeinotoimijoiden 

osallisuutta tulisi kuitenkin vahvistaa ja matkailun erityispiirteet huomioida 

oikeudenmukaisuustarkasteluissa. 

 

Ehdotukset: 

• Strategiaan tulisi lisätä selkeä viittaus Lapin elinkeinoelämän, mukaan lukien matkailuyritysten ja 

toimialajärjestöjen, rooliin viestinnässä ja strategian toimeenpanossa. 

• Oikeudenmukaisuuden näkökulmasta on tärkeää tunnistaa alueelliset ja yrityskoon mukaiset erot. 

Pienille, paikallisille yrityksille ilmastotoimien toteuttaminen ei aina ole hallinnollisesti tai 

taloudellisesti yhtä mahdollista kuin suurille toimijoille. 

 

Toivomme, että edellä esitetyt näkökulmat huomioidaan strategian jatkovalmistelussa. Lapin 

Matkailuelinkeinon Liitto on sitoutunut edistämään ilmastokestävää matkailua ja tarjoaa 

asiantuntemuksensa strategian käytännön toteutuksen tueksi erityisesti sopeutumisen saralla. 

 

Kunnioittavasti,  

 

Lapin Matkailuelinkeinon Liitto 


